
Број 41– страна 1 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 27. децембар 2024. године 

 

 
www.opstinaub.org.rs 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ УБ 

Година XXV – Број 41 Уб, 27. децембар 2024. године Бесплатан примерак 

 

155. 

На основу члана 59 . Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС" број 54/2009,73/2010, 101/2010, 101/2011 , 

93/2012, 62/2013и 108/2013,142/14,68/15 – други закон, 103/15, 99/2016,113/2017, 95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 138/2022,92/2023 и 94/2024), 

Председник Општине Уб, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ПРЕНОСА НЕУТРОШЕНИХ БУЏЕТСКИХ  

СРЕДСТАВА НА РАЧУН ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА ОПШТИНЕ УБ 

 

 

 

Члан 1. 

Овим правилником ближе се уређује начин и поступак за пренос неутрошених буџетских средстава на рачун - 

Извршење буџета општине Уб, која индиректни корисници буџетских средстава нису утрошили за финансирање издатака 

у 2024. години, а која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Уб за 2024. годину, закључно 

са 30. децембром 2024. године. 

Обавеза преноса неутрошених средстава из става 1. овог члана, до 31. децембра  2024. године, односи се на 

индиректне кориснике средстава, буџета Општине Уб. 

 

Члан 2. 

Корисници  средстава буџета Општине Уб дужни су да средства која су им пренета у складу са Одлуком о буџету 

Општине Уб за 2024. годину бр. 40-83/2024-02 (Службени гласник Општине Уб 33/2024) а нису утрошена за финансирање 

расхода и издатака, уплате на рачун Извршења буџета Општине Уб бр. 840-100640-72. 

 

Члан 3. 

Индиректни корисници буџетских средстава достављају Одељењу за финансије општинске управе Уб, односно 

директном кориснику  у чијој су надлежности и свим другим корисницима који су им средства пренели путем 

административног трансфера  Образац СВС - Спецификација враћених буџетских средстава, најкасније до 10. јануара 

2025. године, за средства која су им пренета на подрачун за редовну делатност, и то према разделима, главама и 

функцијама односно главним програмима. 

 

Члан 4. 

 Општинска управа као директни корисник, односно Одељење за финансије ће најкасније до 20.01.2025. године 

извршити корекцију расхода и издатака у систему извршења буџета. 

Дакле, средства за финансирање расхода индиректног корисника буџетских средстава пренета том кориснику од 

другог нивоа власти, на захтев тог корисника, изузеће се из укупног износа неутрошених односно враћених средстава у 

смислу члана 1. овог правилника.  

 

Члан 5. 

Одредбе овог правилника примењују се и на кориснике буџетских средстава из члана 1. став 2. овог правилника који 

су укључени у систем консолидованог рачуна трезора општине Уб у 2024. години, а од 1. јануара 2025. године нису у 

систему консолидованог рачуна трезора општине Уб. 

 

Члан 6. 

Овај правилник ће се објавити у Службеног гласнику Општине Уб, а ступа на снагу даном доношења. 

 

 

Општина Уб Председник 

Број:40-92 /2024-02  

27.12.2024. Александар Јовановић Џајић, с.р. 

 

 

 

 

      



Број 41– страна 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 27. децембар 2024. године 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   Образац СВС 

 

СПЕЦИФИКАЦИЈА ВРАЋЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 

 

Назив корисника који врши повраћај средстава______________________________ 

 

Седиште корисника:__________адреса___________________________ 

 

ПИБ:____________       Матични број:______________ЈББК_______________ 

 

Назив директног корисника који је пренео средства---------------------------------- 

 

ЈББК 

 

Раздео/глава:____, функција:_____, програм:_____. 

 

Спецификација враћених буџетских средстава: 

 

Еконимска 

класификација 

ОПИС Износ 

1 2 3 

   

 Укупно:  

 

У колону 1. Уноси се шифра економске класификације на четвртом нивоу. 

 

 

 Потврђујем да су подаци истинито и тачно приказани. 

 

Број:       Одговорно лице 

 

Место и датум: 

_____________ 

 

 

 

 

 

С а д р ж а ј 

 

155. Правилник о начину и поступку преноса неутрошених буџетских средстава на рачун извршења буџета 

општине Уб 

1 

 

 

 

 

 
Издавач: Скупштина општине Уб  
За издавача, уредио број и одговара за тачан садржај објављених аката,  
секретар Скупштине општине Уб, Драган Радојичић 

 


